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Від №
Первозванівська сільська 
рада Кіровоградського 
району Кіровоградської 
області
вул. Гагаріна, 1, с. Первозванівка, 
Кіровоградський район Кіровоградської 
обл., 27652

Про підготовку пропозицій щодо 
удосконалення проектів регуляторних актів

Відповідно до статті 34 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Державна регуляторна 
служба України розглянула лист Первозванівської сільської ради 
Кіровоградського району Кіровоградської області від 09.06.2017 № 02-41/179/1 
(далі -  Лист) щодо проектів рішень Первозванівської сільської ради «Про 
встановлення податку на майно в частині плати за землю», «Про встановлення 
податку на майно, в частині податку на нерухоме майно,відмінне від земельної 
ділянки», «Про встановлення транспортного податку», «Про встановлення 
єдиного податку», «Про встановлення акцизного податку з реалізації суб’єктами 
господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів», «Про встановлення 
збору для місць паркування транспортних засобів» та «Про встановлення 
туристичного збору», а також документи, що надані до них, та повідомляє.

Згідно з вимогами статті 34 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (далі -  Закон) до 
уповноваженого органу разом з проектом регуляторного акта та підписаним 
аналізом регуляторного впливу подається експертний висновок відповідальної 
комісії про відповідність цього проекту вимогам статей 4 та 8 Закону.

Частиною шостою статті 8 Закону встановлено, що аналіз регуляторного 
впливу підписується розробником проекту регуляторного акта, а в разі якщо 
розробником проекту є регуляторний орган, інший орган, установа чи організація 
-  керівником цього органу, установи чи організації. Порядок та строки підготовки 
експертних висновків щодо регуляторного впливу проектів регуляторних актів, 
внесених на розгляд до сільської, селищної, міської, районної у місті, районної, 
обласної ради, відповідно до вимог частини третьої статті 34 Закону, 
встановлюються регламентами відповідних рад.
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Натомість, на порушення вимог частини шостої статті 8 Закону, аналізи 
регуляторного впливу до проектів рішень «Про встановлення акцизного податку з 
реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів», 
«Про встановлення збору для місць паркування транспортних засобів» та «Про 
встановлення туристичного збору» не подані розробником цих проектів.

В свою чергу, постановою Кабінету Міністрів України від 23.09.2014
№ 634 «Про порядок підготовки пропозицій щодо удосконалення проектів
регуляторних актів, які розробляються органами місцевого самоврядування» 
встановлено, що пропозиції щодо удосконалення проекту регуляторного акта 
готуються ДРС на підставі підготовлених відповідно до вимог, визначених 
Законом, експертного висновку відповідальної комісії щодо регуляторного впливу 
проекту регуляторного акта та аналізу регуляторного впливу (у разі його 
підготовки).

Проте, в пакеті документів, наданих до проектів рішень Листом 
Первозванівської сільської ради, відсутні вищезазначені експертні висновки 
відповідальної комісії про відповідність цих проектів вимогам статей 4 та 8 цього 
Закону.

Таким чином, керуючись постановою Кабінету Міністрів України
від 23.09.2014 № 634 «Про порядок підготовки пропозицій щодо удосконалення
проектів регуляторних актів, які розробляються органами місцевого 
самоврядування», ДРС повідомляє про відмову в підготовці пропозицій щодо 
удосконалення проектів рішень Первозванівської сільської ради у зв’язку з 
недотриманням розробником цих проектів вимог частини другої статті 34 Закону.

У разі повторного подання проектів рішень Первозванівської сільської 
ради «Про встановлення податку на майно в частині плати за землю», «Про 
встановлення податку на майно, в частині податку на нерухоме майно,відмінне від 
земельної ділянки», «Про встановлення транспортного податку», «Про 
встановлення єдиного податку», «Про встановлення акцизного податку з реалізації 
суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів», «Про 
встановлення збору для місць паркування транспортних засобів» та «Про 
встановлення туристичного збору» та документів до них у повному обсязі, як 
передбачено вищезазначеною статтею Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Державна регуляторна 
служба України проведе аналіз поданих документів на відповідність їх вимогам 
статті 4 цього Закону та надасть пропозицій щодо удосконалення відповідних 
проектів регуляторних актів (у разі їх наявності).
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